
UCHWAŁA NR XXVIII.246.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 28 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę nr XLII.380.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 
określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za 

świadczenia przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania 

przedszkolnego, prowadzonego przez Gminę Halinów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5, w związku z art. 5 ust. 5, art. 5c pkt 1, art. 6 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r. poz. 1943 z późn. zm.)

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLII.380.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie 
określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia 
przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym nauczaniem, wychowaniem i opieką w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego, 
prowadzonego przez Gminę Halinów wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu przez dzieci w wieku do lat 5 ustala się 
opłatę w wysokości 1 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę nauczania, wychowania i 
opieki w czasie przekraczającym wymiar zajęć, określony w § 2.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia przedszkolne w przedszkolu, ustalana jest jako iloczyn 
stawki, określonej w § 3 ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka w wieku do lat 5 ponad czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania przedszkolnego i opieki oraz liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 1985) w ustawie o systemie oświaty wprowadzona została
zmiana art. 14 ust 5 pkt 1, w której dookreślono, że opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego
pobierane są za pobyt dzieci w wieku do lat 5. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016r. przepisy
stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego oraz ustawy budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest
spowodowana przekazaniem od 1 stycznia 2017r. dla jst części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-
letnie korzystające z wychowania przedszkolnego.




